
Bezpečnostní pokyny pro kovové krabičky 

Kovové krabičky jsou všestranné a odolné, ale i s nimi je třeba zacházet opatrně. Zde jsou 
některé základní bezpečnostní pokyny: 

Obecné bezpečnostní pokyny: 

 Ostré hrany: Kovové krabičky mohou mít ostré hrany nebo rohy, zejména pokud jsou 
poškozené. Buďte opatrní při manipulaci, abyste se nezranili. 

 Koroze: Pokud je krabička vyrobena z nerezavějící oceli nebo jiného korozivzdorného 
materiálu, není to obvykle problém. Nicméně, pokud je vyrobena z obyčejné oceli, může 
vlivem vlhkosti nebo chemikálií korodovat. To může způsobit poškození krabičky a uvolnění 
škodlivých látek. 

 Elektřina: Pokud je krabička používána v elektrickém prostředí, ujistěte se, že je řádně 
uzemněna, aby se předešlo úrazu elektrickým proudem. 

Specifické bezpečnostní pokyny podle použití: 

 Skladování potravin:  
o Čistota: Pravidelně myjte krabičku teplou vodou a saponátem, abyste zabránili 

množení bakterií. 
o Materiál: Ujistěte se, že krabička je vyrobena z potravinářsky bezpečného materiálu. 
o Teplota: Vyhněte se extrémním teplotám, které by mohly poškodit povrch krabičky 

nebo ovlivnit chuť potravin. 
 Skladování chemikálií:  

o Označení: Jasně označte krabičku, aby bylo zřejmé, jaké chemikálie obsahuje. 
o Uzavření: Ujistěte se, že je krabička pevně uzavřena, aby se zabránilo úniku 

chemikálií. 
 Skladování nástrojů:  

o Ostré předměty: Pokud skladujete ostré nástroje, zajistěte, aby byly bezpečně 
uloženy a nehrozilo nebezpečí poranění. 

Bezpečnost při manipulaci: 

 Rukavice: Při manipulaci s ostrými předměty v krabičce používejte rukavice. 
 Otevírání: Otevřete krabičku opatrně, abyste se nezranili o ostré hrany. 

Shrnutí: 

Kovové krabičky jsou univerzální a odolné, ale je důležité s nimi zacházet opatrně. 
Dodržováním těchto bezpečnostních pokynů předejdete zranění a poškození krabičky. 

 
 

  



Bezpečnostní pokyny pro dřevěné krabičky 

Dřevěné krabičky, ačkoli jsou esteticky příjemné a ekologické, vyžadují určitou péči, aby 
vydržely co nejdéle a byly bezpečné pro použití. 

Obecné bezpečnostní pokyny: 

 Vlhko: Dřevo je náchylné k vlhkosti. Vyhněte se dlouhodobému vystavení dřevěné krabičky 
vodě nebo vysoké vlhkosti, protože by mohlo dojít k jejímu bobtnání, deformaci či vzniku 
plísní. 

 Teplo: Dřevo může při vysokých teplotách praskat nebo se deformovat. Nedávejte dřevěné 
krabičky do blízkosti zdrojů tepla, jako jsou radiátory nebo kamna. 

 Přímé sluneční záření: Dlouhodobé vystavení přímému slunečnímu záření může způsobit 
vyblednutí barvy dřeva a jeho vysychání. 

 Hmyz: Dřevo může být napadeno dřevokazem nebo jiným hmyzem. Pravidelně kontrolujte 
krabičku a v případě potřeby ji ošetřete vhodným přípravkem. 

 Ostré předměty: Při manipulaci s krabičkou buďte opatrní, abyste ji nepoškrábali ostrými 
předměty. 

Bezpečnost při skladování: 

 Lehké předměty: Do dřevěných krabiček ukládejte spíše lehké předměty, aby nedošlo k jejich 
prohnutí. 

 Stabilita: Umístěte krabičku na stabilní povrch, aby se předešlo jejímu převrhnutí. 
 Větrané prostory: Skladujte krabičky v suchém a dobře větraném prostředí. 

Specifické bezpečnostní pokyny podle použití: 

 Potraviny: Pokud používáte dřevěnou krabičku k uchovávání potravin, pravidelně ji čistěte 
teplou vodou a saponátem a nechte ji důkladně vyschnout. Vyhněte se používání agresivních 
čisticích prostředků, které by mohly poškodit povrch dřeva. 

 Elektronika: Dřevěné krabičky nejsou vhodné pro uchovávání elektronických zařízení, 
protože dřevo může absorbovat vlhkost a způsobit korozi elektronických součástek. 

Dodržováním těchto jednoduchých pokynů prodloužíte životnost své dřevěné krabičky a 
zachováte její estetický vzhled. 

  



Bezpečnostní pokyny pro plastové krabičky 

Plastové krabičky jsou všestranné a praktické, ale i s nimi je třeba zacházet opatrně. Zde jsou 
některé základní bezpečnostní pokyny: 

Obecné bezpečnostní pokyny: 

 Kvalita plastu: Ujistěte se, že plastová krabička je vyrobena z potravinářsky bezpečného 
materiálu, pokud ji používáte pro skladování potravin. 

 Teplota: Vyhněte se extrémním teplotám. Některé plasty se mohou při vysokých teplotách 
deformovat nebo uvolňovat škodlivé látky. 

 Čištění: Pravidelně myjte plastové krabičky teplou vodou a saponátem, zejména pokud 
přicházejí do styku s potravinami. 

 Poškození: Pokud je krabička poškozená, prasklá nebo má ostré hrany, přestaňte ji používat. 

Specifické bezpečnostní pokyny podle použití: 

 Potraviny:  
o Barvy: Vyhněte se používání barevných plastových krabiček pro skladování potravin, 

zejména kyselých nebo mastných, protože mohou uvolňovat barviva. 
o Mikrovlnná trouba: Používejte pouze krabičky označené jako vhodné pro mikrovlnný 

ohřev. 
o Mraznička: Některé plasty mohou při nízkých teplotách ztratit svou pružnost a stát 

se křehkými. 
 Chemikálie:  

o Kompatibilita: Ujistěte se, že plastová krabička je kompatibilní s chemikáliemi, které 
v ní budete skladovat. Některé chemikálie mohou plast rozpustit nebo poškodit. 

o Označení: Jasně označte krabičku, aby bylo zřejmé, jaké chemikálie obsahuje. 
 Elektronika:  

o Statická elektřina: Při manipulaci s elektronickými součástkami v plastové krabičce se 
vybijte o uzemněný předmět, abyste předešli poškození statickou elektřinou. 

Bezpečnost při manipulaci: 

 Ostré hrany: Buďte opatrní při manipulaci s plastovými krabičkami, zejména pokud mají 
ostré hrany. 

 Děti: Uchovávejte plastové krabičky mimo dosah malých dětí, aby se předešlo nehodám. 

Shrnutí: 

Plastové krabičky jsou praktické, ale je důležité vybrat správný typ plastu a používat je správně. 
Dodržováním těchto bezpečnostních pokynů prodloužíte životnost vašich plastových krabiček a 
zajistíte jejich bezpečné používání. 
 


